
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 • 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 07 de mayo de 2.001

Expediente Nº 8.495/00.

RES. D. Nº 101/01.

VISTO:

La Res. Nº 316/00 del Consejo Superior mediante la cual se convoca a Elecciones Ordinarias
para renovar Rector - Virector, Decano - Vicedecano y los representantes de los distintos Estamentos
ante los Consejos Directivos y Superior de la Universidad;

Que en un todo de acuerdo a los resultados obtenidos en los comicios del día 20/04/01 la Junta
Electoral eleva el Acta de Proclamación de los Consejeros Electos;

Que por Res. C. D. Nº 085/01 se incorporó a los Consejeros ante el Consejo Directivo de esta
Unidad Académica;

Que corresponde posesionar a los Consejeros Electos ante el Consejo Superior;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJERO A/C DE DECANATO DE LA FACULTAD DE CS. EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Tener por posesionados a los representantes de los Estamentos de Profesores, Auxiliares
y Estudiantes ante el Consejo Superior, a partir del 30 de abril del cte. año y por el término que duren sus
mandatos a los Consejeros que se mencionan seguidamente:

CLAUSTRO DE PROFESORES

Titular: Dr. José Alfredo Espindola

CLAUSTRO DE AUXILIARES

Titular: Dra. Ada Judith Franco Suplente: Ing. Femando Florentín Tilca

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

Titular: Sr. Manuel Zeitune Hemández Suplente: Sr. Jesús Manuel Juárez

=-l==,
Lic. ELVIO E. ALANIS

a/c de Decanato
Facultad de Cs. Exactas

Llo. VEAONI~ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

Fauilau de Glenclas Exactas

NMA

ARTICULO 2º: Posesionar a la Dra. Emilce Ethel Ottavianelli, a partir del 1 º de mayo del cte. año y por
el período previsto en las reglamentaciones vigentes, como representante por el Claustro de Profesores, en
calidad de suplente, ante el Consejo Superior.

ARTICULO 3°: Hágase saber con copia a los interesados, a los Departamentos Docentes y al Consejo
Superior. Cumplido, ARCHIVESE.


